

PROTOKÓŁ Nr X/2003
z obrad sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi
w dniu 02.12.2003 r.

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 14⁰⁰.

Obecni na obradach sesji zgodnie z listą obecności tj. 11 radnych, czterech radnych Pani Eleonora Woszczyzna oraz Panowie Adam Zygfryd, Krystian Friedrich i Janusz Rojek było nieobecnych.

Porządek obrad sesji :

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja z realizacji uchwał i wniosków podjętych na ostatniej sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku.
4. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzorów formularzy informacji oraz deklaracji dla celów podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na terenie gminy i zwolnień z tego podatku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie inkasa podatków : rolnego, leśnego i od nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2003 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2003 rok
10. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania między gminą Polska Cerekiew a Województwem Opolskim.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od środków transportowych.
13. Informacja o podmiotach, którym udzielono dotacji.
14. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
15. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Pan Leonard Kasper przywitał wszystkich radnych i sołtysów obecnych na sesji. Następnie otworzył obrady sesji stwierdzając prawomocność co do podejmowania uchwał. Na sekretarza obrad wybrano panią Lucję Kuehnhardt. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad oraz zawnioskował o wprowadzenie do porządku 2 dodatkowych punktów : 1.Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości, 2.Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od środków transportowych i poddał je pod głosowanie gdzie przyjęto dodatkowe punkty jednogłośnie. Przedstawiony porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Ad.1 Protokół obrad z poprzedniej sesji został wyłożony na sali obrad. Nikt z obecnych nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń co do protokołu. Wobec braku uwag Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez radnych.

Ad.2 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym informację z realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację.

Ad.3 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku. Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Kochoń przedstawiła pozytywną opinię stałych komisji rady. Sołtys

wsi Zakrzów Pan Kudela Krzysztof zapytał co to są grunty niesklasyfikowane. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin oraz inspektor urzędu Pani Alicja Bigos udzieliły wyjaśnień co do zgłoszonego pytania. Ponieważ nikt więcej nie wniósł uwag i żadnych pytań Przewodniczący Rady Pan Leonard Kasper poddał projekt uchwały pod głosowanie gdzie przyjęto go jednogłośnie./Uchwała nr X/79/2003 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.4 Inspektor Urzędu Pani Alicja Bigos przedstawiła obecnym stawki podatku od środków transportowych i udzieliła wyjaśnień. Przewodnicząca komisji pani Wawrzynek Maria przedstawiła pozytywną opinię wspólnych komisji rady. Ponieważ nikt nie wniósł żadnych uwag Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych i poddał pod głosowanie gdzie przyjęto go jednogłośnie. Uchwała nr X/80/2003 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.5 Inspektor Urzędu Pani Alicja Bigos przedstawiła obecnym wzory formularz i deklaracji Podatkowych i udzieliła wyjaśnień. Przewodnicząca komisji pani Wawrzynek Maria przedstawiła pozytywną opinię wspólnych komisji rady. Ponieważ nikt nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie ustalenia wzorów formularz informacji oraz deklaracji dla celów podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę Podjęto jednogłośnie./Uchwała nr X/81/2003 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.6 Inspektor Urzędu Pani Alicja Bigos przedstawiła obecnym stawkę podatku oraz zwolnienia od posiadania psów i udzieliła szczegółowych wyjaśnień. Przewodnicząca komisji pani Wawrzynek Maria przedstawiła obecnym wspólną pozytywną opinię stałych komisji rady. Ponieważ nikt nie wniósł żadnych uwag Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na terenie gminy i zwolnień z tego podatku i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto następująco : 10 głosów „za”, a 1 głos wstrzymujący. Uchwała została podjęta większością głosów, Uchwała nr X/82/2003 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.7 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym wysokość inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości. Sołtys wsi Witosławice Pan Moskwa Antoni przedstawił obecnym jak kształtuje się inkaso w gminie Bierawa. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sprawa inkasa w ościennych gminach była poruszana na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin uważam, że podniesienie inkasa o 50% to nie jest za mało. Na komisji przy ustalaniu inkasa na 4,5% było wiele kontrowersji. Sołtysi w gminie Bierawa są bardzo aktywni, piszą granty, uczestniczą w odnowie wsi i w wielu innych pracach na rzecz swoich wsi i całej gminy. Wy sołtysi jesteście przedłużeniem urzędu i tak powinniście to traktować oczekuję od was aktywności i lojalności wobec spraw urzędu. Ponadto Wójt Gminy poruszyła sprawę płatności podatków w banku. Pan Komorek Rajmund uważam, że prędzej czy później ludzie będą płacić w banku to wtedy trzeba będzie stworzyć system gratyfikacji sołtysów. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Pan Leonard Kasper przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. Uchwała nr X/83/2003 jest załącznikiem do protokołu

Ad.8 Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła obecnym propozycje zmian budżetu gminy na 2003 rok Obecni nie wnieśli uwag co do przedstawionych propozycji zmian budżetu. Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt

uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2003 rok i poddał go pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. Uchwała Nr X/84/2003 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.9 Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła obecnym propozycje zmian w budżecie gminy na 2003 rok. Ponadto zaproponowała, że w uchwale tej wprowadzi zmiany tj. 1000zł na zakup pieca do mieszkania komunalnego przy ul. Rynek 16. Obecni nie wnieśli żadnych uwag co do przedstawionych zmian w budżecie. Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2003 rok i poddał go pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. Uchwała nr X/85/2003 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.10 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym współdziałanie między Województwem Opolskim a naszą gminą w zakresie wspólnej organizacji systemu doradztwa metodycznego dla nauczycieli. Pan Cieślak Jan zapytał jaka to będzie kwota. Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska wyjaśniła, że jest to 1% funduszu płac tj. około 3400 zł. Ponadto obecni nie wnieśli żadnych uwag. Następnie Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie współdziałania między gminą Polska Cerekiew a Województwem Opolskim i poddał go pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. Uchwała nr X/86/2003 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.11 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym propozycję zwolnień z podatku od nieruchomości wyjaśniając, że zwolnienia takie były od 3 lat. Różnica polega na tym, że tamte zwolnienia odnawiało się co roku przy uchwalaniu podatków od nieruchomości. Natomiast teraz komisje chciały, aby podatek ten był obniżony na 50% na okres 5 lat dlatego dzisiaj będzie podejmowana taka uchwała. Ma to być bodźcem dla rozwoju inwestorów i tworzenia działalności gospodarczej. Takich zwolnień, które były i będą nie ma w całym województwie opolskim. Przewodnicząca komisji Pani Wawrzynek Maria przedstawiła pozytywną opinię wspólnych komisji rady. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości i poddał go pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. Uchwała nr X/ 87/2003 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.12 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym propozycje zwolnień z podatku od środków transportowych, które są na tej samej zasadzie co zwolnienia z podatku od nieruchomości. Ponadto Wójt Gminy wyjaśniła, że zwolnienia dotyczą tylko samochodów ciężarowych do 12 ton, natomiast samochody powyżej 12 ton zabrania ustawa. Obecni nie wnieśli uwag co do przedstawionych propozycji. Przewodnicząca komisji Pani Wawrzynek Maria przedstawiła pozytywną opinię wspólnych komisji rady. Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od środków transportowych i poddał go pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. Uchwała nr X/88/2003 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.13 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym informację o realizacji uchwały Rady Gminy w Polskiej Cerekwi nr VIII/60/99 z dnia 28.09.1999r w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, sposobu rozliczania tych dotacji oraz kontroli wykonywania zleconego zadania. Obecni nie wnieśli, żadnych uwag i przyjęli przedstawioną informację.

Ad.14 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym informację z pracy między sesjami : W starostwie jako szef OC brałam udział w naradzie nt. przygotowania do akcji

zimowej, wraz z Przewodniczącym Rady w ramach PAOW uczestniczyliśmy w szkoleniach gdzie uczymy się pisania wniosków do funduszy strukturalnych. Na podsumowanie prezentowaliśmy wniosek multimedialnie, gdzie nasz wniosek wygrał i uzyskał największą ilość punktów, praca ta będzie prezentowana 15 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim, uczestniczyłam w spotkaniach odnośnie opracowania studium wykonalności dot. Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Zakrzowie, remontujemy świetlicę w Grzędzinie, oraz w szkole w Polskiej Cerekwi /siłownia/, remontowana jest droga w Dzielawach, opracowywany jest projekt budżetu gminy na 2004 rok. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację. Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard bardziej przybliżył ocenę naszego projektu tj. wybory były tajne, głosowały wszystkie gminy, punktacja od 1 do 10 pkt. Nasz projekt wygrał uzyskując 168 pkt. Muszę podkreślić, że w opracowanie tego projektu włożono dużo pracy i zaangażowania, aby on powstał.

Ad. 15 W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy : Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym pisma Wojewody Opolskiego oraz Urzędu Skarbowego odnośnie prawidłowości złożonych oświadczeń majątkowych. Następnie poinformował o opracowaniu przez przewodniczących komisji planu pracy na rok przyszły. Poinformował obecnych, że ostanía sesja rady odbędzie się 30 grudnia br. Gdzie będzie pierwsze czytanie projektu budżetu na rok 2004. Poinformował również obecnych, że w dniu 28 grudnia br. W kościele parafialnym w Grzędzinie odbędzie się koncert noworoczny. Ponadto Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że w przyszłym roku nastąpią znaczne zmiany w finansowaniu gmin w 2004 roku. i zapytał o tą sprawę rzecznika prasowego miasta Kędzierzyna-Koźła Pana Jurkowskiego Jarosława. Pan Jarosław Jurkowski poinformował obecnych, że o tej sprawie pierwszy raz słyszy i nic mu o tym nie wiadomo. Ponadto Przewodniczący Rady poinformował obecnych, o wspólnym szkoleniu radnych w roku przyszłym. Pani Kochoń Urszula poinformowała obecnych o podsumowaniu Odnowy Wsi, gdzie w gminie Przysiecz odbyło się wręczenie nagród. Popieram wieś Ligota Mała która startowała w tej odnowie uważam, że również inne wsie z naszej gminy powinny brać udział w odnowie wsi. Pani Kochoń Urszula zapytała o dopłaty dla rolników. Wójt Gminy wyjaśniła, że wszelkie sprawy związane z dopłatą to należy się kontaktować z Panem Oczosiem Kierownikiem ARIMR. Pani Wawrzynek Maria zapytała jak wygląda sprawa łapacza na ul. Polnej w Łąncach. Wójt Gminy wyjaśniła, że trwają uzgodnienia w tej sprawie i do końca roku będzie to zrobione. Pani Wawrzynek Maria zasygnalizowała, aby wykaszać rowy gminne. Ponadto Pani Wawrzynek Maria poinformowała, że jest zaśmiecanie dzikie wysypisko w Łąncach. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin wyjaśniła, że sprawą tą zajmie się policja. Pan Andrejczuk Mirosław zobowiązał się, że zajmie się tą sprawą. Pani Kochoń Urszula zgłosiła brak kubła na puszeki w Polskiej Cerekwi. Wójt Gminy wyjaśniła, że telefonicznie zgłosimy brak kubła do UWE-ECO. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Lucja Kuehnhard

Przewodniczył
Leonard Kasper